
 

 Comune di San Pietro al Natisone – Deliberazione n. 10 del 24/02/2023  1 

 

COMUNE DI SAN PIETRO AL NATISONE 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 10  del Reg. Delibere  

 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO DEL COMUNE DI SAN PIETRO AL NATISONE 

PER EVENTO LETTURA IN MUSICA DEL LIBRO “FIORE DI ROCCIA” DI 
ILARIA TUTI. 

 
 
L'anno 2023, il giorno 24 del mese di Febbraio alle ore 19:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale in modalità telematica ai sensi del Regolamento approvato con delibera del C.C. 
n. 6 del 29.04.2022.  
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
 

  Presente/Assente 
Zufferli Mariano Sindaco Presente 
Pinatto Cesare Assessore Presente 
Chiabudini Elena Assessore Presente 
Snidaro Gessica Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Gambino dott. Nicola. 
 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Zufferli Mariano nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
  



 

 Comune di San Pietro al Natisone – Deliberazione n. 10 del 24/02/2023  2 

 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che rientra negli interessi dell’Amministrazione comunale sostenere le iniziative e le 
attività di carattere culturale, sociale, sportivo, ricreative e del tempo libero, promosse da privati, enti, 
istituzioni o gruppi associativi, che possono promuovere il territorio; 

Visto che l’Amministrazione intende incentivare detto evento che può costituire un importante 
momento culturale; 

Vista la richiesta del 22 febbraio 2023 assunta al protocollo dell’Ente n.1246 con la quale la Pro 
Loco Nediske Doline, chiede il patrocinio del Comune di San Pietro al Natisone per l’evento lettura in 
musica del libro “Fiore di roccia” previsto per il giorno 11 marzo p.v.; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene le iniziative volte alla diffusione della 
lettura mediante il sostegno agli eventi organizzati e considerata la valenza della manifestazione sotto 
il profilo cultuale; 

Considerato l’incontro meritevole, dato il carattere sociale, culturale e in ogni caso conforme 
alle finalità espresse dallo Statuto comunale; 

Ritenuto opportuno concedere il patrocinio gratuito del Comune di San Pietro al Natisone per 
l’evento sopra descritto; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine di regolarità tecnica espressi ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto di cui agli art. 49 e 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 
         Visto il D.Lgs. 267/2000; 
         Visto lo Statuto Comunale; 
         Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

All’unanimità espressa per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 

1.La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di concedere il patrocinio del Comune di San Pietro al Natisone per l’evento della lettura in 
musica del libro Fiore di roccia” previsto per il giorno 11 marzo p.v.; 

3.di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa a porre in essere ogni atto inerente e 
conseguente al presente provvedimento; 
 
 

 
Successivamente le Giunta Comunale, con separata votazione, all’unanimità espressa per alzata di 
mano; 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1 comma 19 della 
L.R.21/2003 come sostituito dall’art. 17 comma 12 lettera a) della L.R. 17/2004. 
 
 
 
 
 



 

 Comune di San Pietro al Natisone – Deliberazione n. 10 del 24/02/2023  3 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione sopra esposta. 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Roberto Filipig 

 
 



 

 Comune di San Pietro al Natisone – Deliberazione n. 10 del 24/02/2023  4 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Zufferli  Mariano  F.to Gambino dott. Nicola 

 
 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 01/03/2023 
al 15/03/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di San Pietro al Natisone, lì 01/03/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Erika Pieniz 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/02/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì,  01/03/2023 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Erika Pieniz 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  01/03/2023 

Il Responsabile del Procedimento 
 Erika Pieniz 

 


